
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

16.12.2021 №22

с. Посцр^иха

О внесении изменений в Решение 
... Поспелихинского Центрального

сельского Совета депутатов от 
18.06.2018 №119 «Об утверждении 
Порядка выпаса и прогона 
сельскохозяйственных животных на
территории
образования

муниципального 
По с п ел их и н с кого

Центр ал ь н ого с ел ь с о в ета»

На основании протеста Прокурора Поспелихинского района от 12.10.2021 
№  02-42-2021 на решение Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района от 18.06.2018 № 119 ««Об утверждении 
Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории 
муниципального образования Поспелихинского Центрального сельсовета», 
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от 18.06.2018 №119 «Об 
утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на 
территории муниципального образования Поспелихинского Центрального 
сельсовета».

-пп. 11.1 п. 11 решения читать в новой редакции:
Предприятия, учреждения, организации и граждане обязаны соблюдать 

требования настоящих Правил, своевременно и в полном объеме реагировать на 
требования уполномоченных на то лиц по исключению случаев появления 
животных на посевных площадях и вблизи их, в жилой зоне, в местах общего

к ч

пользования, не допускать порчи зеленых насаждений.
Предприятия, учреждения, организации и граждане несут ответственность 

за нарушение настоящих Правил в соответствии с «Правилами по 
благоустройству территории Поспелихинского Центрального сельсовета»



утвержденными Решением Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района Алтайского края от 21.12.2020 № 56.

- пп. 11.2. п. 11 читать в новой редакции:
За нарушение настоящих Правил, в соответствии с «Правилами по

благоустройству территории Поспелихинского Центрального сельсовета»
утвержденными Решением Поспелихинского Центрального сельского Совета
депутатов Поспелихинского района Алтайского края от 21.12.2020 № 56
должностное лицо органа местного самоуправления вправе составить на
владельца животного административный протокол с последующей передачей
собранного материала в административную комиссию для рассмотрения и

' 0
наложения штрафа. ° >*

Основаниями для составления протокола являются как непосредственное 
обнаружение безнадзорного домашнего животного с последующим 
определением собственника (владельца), так и акт приема- передачи при выдаче 
гражданам животного из мест специализированного содержания.

2. Обнародовать .настоящее решение на информационном стенде 
Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета неофициальном 
интернет сайте Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета 
www .pospeliha.com.

3. Настоящее

Глава сельсовета


